АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Чуфарово

20 апреля 2012г.                                                                                № 27

                                                                                                                    Экз.№__

Об установлении особого противопожарного

режима и обеспечения пожарной безопасности

 В соответствии с Постановлением Главы Администрации

муниципального образования Чуфаровское городское поселение от

19.04.2009 года № 24 «Об утверждении Положения о порядке установления

особого противопожарного режима на территории муниципального

образования Чуфаровское городское поселение» а так же рекомендаций МО

«Вешкаймский район» о проведении мероприятий по стабилизации

обстановки с пожарами в жилом секторе.

Для  обеспечения пожарной безопасности, учитывая сложную

обстановку на территории муниципального образования Чуфаровское

городское поселение в весеннее -летний период,  руководствуясь статьей 18

Федерального закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

 Постановляю:

 1. Установить с 20.04.2012 по 01.06.2012 года особый

противопожарный режим на территории муниципального образования

Чуфаровское городское поселение, Вешкаймского района, Ульяновской

области в течении    которого действуют дополнительные требования

пожарной безопасности.

 2. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в особый противопожарный период 2012г.  на территории

муниципального образования Чуфаровское городское поселение, согласно

приложению.

 3. Настоящее Постановление вступает в законную силу после

подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

специалиста ГО и ЧС муниципального образования Прудникову Г.И.

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                     Г.В.Фалова

                    УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

от 20.04.2012г. № 27

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на период особого

противопожарного периода с 20 апреля по 01 июня 2012 года.

№

п/п

Наименование мероприятий срок

исполнения

ответственные

исполнители

 Особый противопожарный период

С 20 апреля по 01 июня 2012г.

1. Рассмотреть мероприятия по пожарной

безопасности на заседании КЧС

 20.04.2012 Прудникова Г.И.

2.  Утвердить Постановлением

Администрации дополнительные

мероприятия на особый период

До

20.04.2012

Фалова Г.В.

3. Провести сходы граждан по месту

жительства по вопросу пожарной

безопасности на территории поселения

20.04.2012

25.04.2012

Трубачев Е.В.

Зиновьева М.Н. (по согл)

Прудникова М.Н.

4. Обеспечить,  силами привлеченных с

центра занятости населения, доставку

листовок с пожарной тематикой, во все

торговые точки поселения для

информированности населения

До

25.04.2012

Прудникова Г.И.

Трубачев Е.В.

5. Просить депутатов Совета депутатов

провести разъяснительную работу в своих

округах по пожарной безопасности

Весь период

Фирсова Л.А. (по

согласованию)

6.

Устройство защитных противопожарных

полос, удаление сухой растительности.

До

10.05.2012

Прудникова Г.И.

Санатуллин Н.Х.(по соглас)

Зиновьева М.Н. (по соглас.)